



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva / PR

Pregão presencial
77/2019

Número Processo: 125/2019
Data do Processo: 12/06/2019

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 125/2019

No dia 27/06/2019 às 09:30 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 125/2019 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participante: FABFLEX-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Mangueira R1 3/8 x FG M18 Bol. x MF 3/8 NPT 560CT	PÇ	5,000	R\$44,2000	R\$221,00
2	Mangueira R1 3/8 x FG M18 Bol. x MF 3/8 NPT 700CT	PÇ	5,000	R\$46,7700	R\$233,85
3	Mangueira R2 1/2 x 100FJ 10x190° FJ 10 3500CT	PÇ	5,000	R\$120,5600	R\$602,80
4	Mangueira R2 1/2 x 100FJ 10x190° FJ 10 1200CT	PÇ	5,000	R\$67,3200	R\$336,60
5	Mangueira R2 1/2 x 100FJ 10x190° FJ 10 1500CT	PÇ	5,000	R\$74,2600	R\$371,30
6	Mangueira R12 5/8 x 100 FO 10 AMBOS OS LADOS 2000CT	PÇ	5,000	R\$213,8400	R\$1.069,20
7	Mangueira R12 5/8 x 100 FO 10 AMBOS OS LADOS 1600CT	PÇ	5,000	R\$180,7700	R\$903,85
8	Mangueira R12 5/8 x 100 FO 10 AMBOS OS LADOS 2500CT	PÇ	5,000	R\$255,1800	R\$1.275,90
9	Mangueira R2 1/2 x FG M22 JIC KOMATSU 1060CT	PÇ	5,000	R\$62,2800	R\$311,40
10	Mangueira R2 1/2 x FG M22 JIC KOMATSU 1200CT	PÇ	5,000	R\$65,5200	R\$327,60
11	Mangueira R2 1/2 x FG M22 JIC KOMATSU 2500CT	PÇ	5,000	R\$106,6400	R\$533,20
12	Mangueira R2 3/4 x FG M30 x 1,5JIC Komatsu 1950CT	PÇ	5,000	R\$193,4600	R\$967,30
13	Mangueira R2 3/4 x FG M30 x 1,5JIC Komatsu 2500CT	PÇ	5,000	R\$221,9600	R\$1.109,80
14	Mangueira R2 3/4 x FG M30 x 1,5JIC Komatsu 4500CT	PÇ	5,000	R\$325,6000	R\$1.628,00
15	Mangueira Bomba Gás 1 x MF 1 NPT Girat. 5500CT	PÇ	5,000	R\$438,1300	R\$2.190,65
16	Mangueira Bomba Gás 1 x MF 1 NPT Girat. 7000CT	PÇ	5,000	R\$516,9500	R\$2.584,75
17	Mangueira Bomba Gás 1 x MF 1 NPT Girat. 4000CT	PÇ	5,000	R\$359,2900	R\$1.796,45
18	Mangueira R2 1/4 x MF 1/4 x FF 1/8 1000CT	PÇ	5,000	R\$53,3300	R\$266,65
19	Mangueira R2 1/4 x MF 1/4 x FF 1/8 1500CT	PÇ	5,000	R\$65,5500	R\$327,75
20	Mangueira AR HPR 3/8	MT.	50,000	R\$9,1900	R\$459,50
21	Mangueira AR HPR 1/2	MT.	50,000	R\$13,5300	R\$676,50
22	Mangueira Lava Auto 1/2	MT.	50,000	R\$14,5300	R\$726,50

23	Mangueira Preta Freio 6mm	MT.	50,000	R\$2,6600	R\$133,00
24	Mangueira Preta Freio 8mm	MT.	50,000	R\$3,7600	R\$188,00
25	Mangueira Preta Freio 10mm	MT.	50,000	R\$6,7500	R\$337,50
26	Mangueira Preta Freio 12mm	MT.	50,000	R\$14,2600	R\$713,00
27	Mangueira Preta Freio 14mm	MT.	50,000	R\$16,7500	R\$837,50
28	Mangueira Ar 5/16	MT.	50,000	R\$3,5000	R\$175,00
29	Mangueira Dupla Solda 5/16	MT.	25,000	R\$8,8700	R\$221,75

Total do Participante: R\$21.526,30

Total Geral: R\$21.526,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 27/06/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Verônica Paulo dos Santos

(FABFLEX-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA)
